
 در یکــی از معدود مصاحبه هایی که از ســهراب 
شــهیدثالث در دسترس اســت این فیلمساز بزرگ 
کــه این روزها مصادف با زادروز اوســت می گوید، به 
نظــرش یک پــان را باید به اندازه ای بــه طور ثابت 
ادامه داد تا در ذهن مخاطب کامل جا بگیرد و حک 
شــود. شــهیدثالث که در کار خود صاحب وسواســی 
غیــر متــداول بود بــرای بــه دســت آوردن یک قاب 
درست بسیار زحمت می کشید و زمان صرف می کرد تا از مجموعه قاب ها، 
پانی زیبا و جذاب شــکل بگیرد و ســپس ســوژه هایش را در آن قرار می داد 
تا دســت به کنشــی بزنند که البته با کنش دراماتیک مرسوم متفاوت بود و 
در روزمرگــی و پیش پاافتادگی غرق می شــد، اما همین نکته در درون خود 
نمایانگر تراژدی مســخ و از خودبیگانگی انســان بود. رنجی جاری و روزمره 
شــده که اگرچه به نظر سهمگین نیست اما عمیقاً خرد کننده و تلخ است. 
شهیدثالث نگاهی بدبین به زندگی داشت، خاصه زندگی مدرن که همواره 
با بی عدالتی، عدم آزادی و نادیده گرفته شــدن همراه است و در آن انسان 

جداافتاده از اصل و طبیعت خود احساس غربت و تنهایی می کند.
بسیاری عباس کیارستمی را ادامه ای بر سینمای شهید ثالث دانسته اند، 
اما این مســأله با وجود عناصر فرمی مشترک حکمی کلی است که در اکثر 
مــوارد باعث می شــود تمایزهای عمده جهان شــناختی و حتی ســینمایی 
این دو فیلمساز برجسته یــــــادآوری نـــشـــود.شهیـــــدثالــــث بدبین بــــود. 
نگاهی دقیق و انتقادی نســبت به مســائل طبقاتی و از خودبیگانگی انسان 

در جوامع ســرمایه داری و شهرنشینی مدرن داشت. نگاه همراه با همدلی 
او نســبت به انســان های جداافتــاده و نابرخوردار با نوعــی تلخی و گزندگی 
عمیــق و فراموش نشــدنی همراه می شــد، اما کیارســتمی دقیقــاً در نقطه 
مقابــل در جســت و جوی تک درخت هــا و طبیعت، در جســت و جوی امید 
و ماندن در زیســتی خودبســنده و ممزوج با نبــض خودانگیختگی جهان و 
آن ســویه ای بود که گویی شــخصیت های ناامید شــهید ثالث از دست داده 
بودند. می توان این گونه گفت که کیارســتمی با فرمی شــبیه به شهیدثالث 

حسرت های شخصیت ها او را تصویر می کرد.
در اوج نظــر بــه ناامیــدی چــه از نظــر اجتماعــی و چــه از نظــر فــردی، 
کیارســتمی فیلم ها یش با ناامیدی تمام نمی شــوند، تلخ نیستند و زندگی 
تازه در پایان آنها آغاز می گردد، اما اغلب آثار شــهیدثالث در انتها طعمی 

تلخ را در کام مخاطب نگه می دارند.
امــا در ســاحت فــرم تأثیری که کیارســتمی از شــهیدثالث گرفــت نیز با 
تفاوت هایــی ظریف همراه اســت؛ اول اینکه آنقدر که شــهیدثالث از پیش 
اندیشــیده و به شــکلی کنترل شــده کارگردانی می کرد، کیارســتمی در روند 
خــاق و تعاملــی فیلــم می ســاخت، هــر چند که همــواره طرحــی دقیق و 
نقشه ای آماده داشت. در ساحتی دیگر شهیدثالث طبیعت بی جان و اشیا 
را در راســتای زندگی مشــقت بار شــخصیت ها قــرار می داد اما کیارســتمی 
در نمایش اشــیا و چیزها نوعی عنصر زنــده آموختنی می دید. در حقیقت 
طبیعت بی جانی در سینمای کیارستمی »وجود« دارد ،چرا که او به اشیای 
بی جان یا عناصر صاحب حیاتی چون درخت و دریا جان و داستانی درونی 
مــی داد و بــا ایــن رویکرد چیزهــا و جهان را مســتقل از ما به عنــوان آرمانی 

تصویر می کرد که باید به آنها بازگردیم. 
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سخن روز

زندگی، یعنی پژوهش و فهمیدن چیزی جدید.
محمود حسابی )1281 - 1371 ه.ش(

برای بهبود وضعیت موسیقی به استادان خوب نیاز داریم
شاهین فرهت -شرایط موسیقی همیشه برای موزیسین خوب است زمانی که بنشیند و کارش را بکند اما اگر بخواهیم از جهت 

اجرای موسیقی )که همیشه دغدغه من بوده است( صحبت کنیم باید گفت آثار آهنگسازان و موزیسین های ایرانی کم اجرا 
می شود یا اجرا نمی شود و این موضوع دلایل متعددی دارد. ما نیاز به معلم داریم معلمی که برای یاد دادن انواع سازها و 

سبک های موسیقی قابل باشد. برای بهبود شرایط موسیقی نیاز به استادان خوب داریم اما قصه این است که استاد کم و هنرجو 
و عاقه مند به موسیقی زیاد داریم؛ به عبارت دیگر کسانی که خواهان یادگیری موسیقی هستند با کسانی که می خواهند یاد 

بدهند، مطابقت ندارند. برای این مشکل باید از فارغ التحصیان استفاده کنیم یعنی معلمان را از بین فارغ التحصیان به کار 
بگیریم. بسیاری در موسیقی فارغ التحصیل می شوند اما در این عرصه برایشان کار نیست.

بخشی از صحبت های این موسیقیدان و آهنگساز با ایرنا
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 عکس 
نوشت

حســن روح الامین هنرمند نقاش انقلابی 
همزمان با اول ذی الحجه ســالروز ازدواج 
حضــرت  و  علیه الســلام  علــی  حضــرت 
فاطمه ســلام الله علیها، از یک اثر نقاشــی 
بــا این موضــوع رونمایی کــرد. او دربــاره این اثر نوشــت: 
»تصویر حاضر عرض توسلی بود ناچیز به ساحت مقدس 
بی بی دو عالم حضرت فاطمه ســلام الله علیها.« ســالروز 
ازدواج حضرت علی )ع( و حضرت زهرا)ع(  برای بسیاری 
از اهالی فرهنــگ و هنر مورد توجه بوده و تلاش شــان این 
اســت با زبان هنر و شــعر و ادبیات تصویری زیبا از این روز 

عزیز خلق کنند./ مهر

شاعر: حکیم عمر خیام

تا کی غم آن خورم که دارم یا نه
وین عمر به خوشدلی گذارم یا نه

پرکن قدح باده که معلومم نیست
کاین دم که فرو برم برآرم یا نه خیام امام صادق علیه السلام: 

تا کعبه برپاست، دین برپاست. 
)بحار الانوار ج 96 57 (

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

با پشت سر گذاشتن دو سال کرونایی، فعالیت های فرهنگی و هنری اوج گرفته  و در این 
میان اهالی موســیقی و تئاتر به خاطر از ســرگیری اجراهای زنده بر صدر قرار گرفته اند. 
اهالــی ســینما هــم البته اکران هــای مردمی را آغــاز کرده اند. اطاع رســانی دربــاره این 

رویدادها موضوع مشترک پست های اینستاگرامی فعالان حوزه فرهنگ و هنر است.

ســال  ســی وچهار   
اولین بــار  بــرای  پیــش 
در  گذشــتم.  آنجــا  از 
واقــع اگر بهتــر بخواهم 
این طــور  بایــد  بگویــم 
»از  کنــم:  تصویــرش 
شــدم.«  رد  زیــرش 
برایــم باورکردنی نبود. 
عکس پشــت اسکناس 
حــالا  تومانــی  پنجــاه 
اینجــا، درســت در برابر 
و  عظیــم  چشــم هایم 
بــود.  ایســتاده  باشــکوه 
انگار بی اعتنا به هزاران دانشجویی که با هزاران 
امیــد از طریق آن به دانشــگاه وارد شــده بودند 
و قــرار بــود بشــوند، شــخصیت مســتقلی بــود 
برای خودش. چهره عریان ســیمان، نماد قرن 
بیستم، دروازه ای گشوده از تاریخ به مدرنیته، به 
تهران. اما از این سردر تاریخی و دانشگاه تهران 
و هنر اســتوارش بســیار می شود گفت. یکی این 
کــه ایــن ســردر نمونــه ای باشــکوه، بی نقــص و 
بی نظیــر از تجلــی اوج هنر در معماری اســت. 
شاهکاری از کوروش فرزامی که روح زمان خود 
را در آن دمیده اســت. ســردر دانشگاه تهران با 
آن فرم هــا و فضاهای پــر و خالی خیال انگیز که 
چشــم بیننده را با قوس های خمــارش تا گنبد 
مسجد شاه اصفهان می بُرد و سطح خاکستری 
ســیمانی ماتِ دانه دانه اش که تخت جمشــید 
بود، تالار صد ســتون بود، آتشــکده خورهه بود، 
ایستاده بر دروازه علم و دانش و فرهنگ و هنر. 
از اینها گذشــته، ســردر دانشــگاه تهران، اگر چه 

در ظاهــر فقــط ســردر ورودی اصلــی دانشــگاه 
تهران اســت اما در طول پنجاه و چند ســالی که 
از ساختش می گذرد، به نماد دانشگاه در ایران 
بــدل شــده و در کنــار برج هــای میــاد و آزادی، 
به عنوان یکــی از نمادهای اصلی تهران و ایران 
شــناخته می شــود. حالت محراب  گونــه اش به 
آن قداســتی خدشــه ناپذیر می دهــد. حرمــت 
دارد، احترام دارد، نباید بی وضو ســطل رنگ را 

برداشت و آن را رنگ مالی کرد. 
مثل یــک زیرخاکی باســتانی، متخصصی باید 
آن را مرمت کند؛ گویی آن را دوباره کشف کرده 
اســت. وقتی بعد از ســی و چهار ســال خســته و 
گرمــازده از آن طــرف خیابــان، از روبه رویش رد 
می شــدم، چشــمم را گردانــدم ســمت اش تــا 
همچون یک آشنای قدیمی یا یکی از استادانم، 
پدرم یا قاب عکســی از دوســت شــهیدم نگاه و 
ســامش کنم و خاطرات تلخ و شیرین دورانی 
که هر روز از ســرم می گذشــت را دوباره مزه مزه 
کنــم امــا یکهــو پایــم از رفتــن بازمانــد، گلویم 

خشــک شــد... با دقت و حیرت دوباره نگاهش 
کردم.  نه؛ اشتباه نمی دیدم. رنگش کرده بودند. 
رنگ روغنی براق! چیزی بین طوسی و کرم. آن 
بافت ســیمانی با همه ســنگینی اش بخار شده 
بــود و رفتــه بود و من به قول بامــداد: »از تلخی 
تمامــی دریاها در اشــک ناتوانی خود ســاغری 

زدم...« 
تــا آنجا که من می دانم و شــنیده ام این ســازه 
)ســردر دانشــگاه تهــران( در ید اختیــار و تحت 
مســئولیت شــهرداری منطقــه 6 تهران اســت. 
البتــه کــه دانشــگاه تهران حتمــاً رئیــس دارد و 
حتماً رئیس تحصیات بالایی هم دارد و حتماً 
واقف است به جریان. مگر می شود خبر نداشته 
باشــد یا ندیده باشــد؟ یا اینکه خدا نکند هر روز 
که به دفتــر کارش می رود، تــوی دلش قند آب 
شــود کــه »دادم رنگش کردند! کهنه شــده بود!  
سی وسه پل را، تخت جمشید را، ارگ کریمخان 
را، همــه را! دادم طوســی مایل به کرم کردند!« 

خدا نکند.

تعدی به ساحت یک اثر هنری

کیارستمی یا شهیدثالث

سال ها پیش در ایام شباب وقتی شب های 
جمعــه به یکی از خانه هانــی نورانی در تهران 
می رفتیــم و می خواســتیم دل طعــم و بویــی 
از ائمــه بگیــرد، صاحب خانه روشــن ضمیر از 
کســانی مانند حاج احمد چلویی، سیدمحمد 
حولــه ای، ســیدکاظم تــوکل و... می گفــت کــه 
برای ما فقط یک اسم بودند، تنها این را درک 
می کردیم که هر کدام از آنها باید قدیســان این 
روزگار باشــند. یکی از آنها آســیدمحمد حوله ای بود، باز فقط یک نام 
اما چیزی از همان موقع از طرف آنها برای خود من سو سو می زد و مرا 

به سمت خود می کشاند.
چند وقت پیش فهمیدم مجموعه ای در شبکه مستند ساخته شده 
دقیقاً به همان نامی که آن زمان به آن خانه نسبت می دادیم به نام 
»خانه های نورانی« و موضوع هم دقیقاً درباره همان خانه هایی است 
که مراســم اهل بیت علیهم الســام در آنها برگزار می شود و جالب تر 
اینکــه موضــوع یکــی از قســمت های آن درباره همان »آســیدمحمد 
حوله ای« بود، روزی در دیدار با سازنده اثر، با اصرار دی وی دی اثر را از 

او گرفتم و فیلم را تماشا کردم.
چند ســالی اســت که موضوع مستندهای خودم فلســفه و عرفان 
هســتند، مدت ها اســت کــه فکــر می کنم فیلســوف و عــارف حقیقی 
چه کســانی هستند؟ مدتی اســت به این موضوع رسیده ام کسانی که 

بی ادعــا جامه عمل بــه آن مفاهیم و معانی بلند عرفانی و فلســفی 
می پوشــند شــاید از همه جلوتر و شایسته تجلیل بیشــتر و شاید اینان 
فیلســوف تر و عارف تــر باشــند. بــا تماشــای مســتند »آســیدمحمد 
حولــه ای« به قطعیت بیشــتری دراین زمینه رســیدم. افرادی ســاده، 
بی ادعــا، بی هیاهو، بدون تشــکیات مرشــد و مرادی کــه برخی امروز 
گرفتــار آن هســتند و در نهایت تجلی زلالی از حیــات اهل بیت بودن 
همگی در این نوع افراد جمع اســت.این مســتند به کارگردانی خوب 
علی ماقلی پور و تهیه کنندگی محمدامین نوروزی در سایت تلوبیون 

در مجموعه »خانه های نورانی« قابل تماشا است.

همسایه با تجلی زلال اولیا

ë موسیقی
سالار عقیلی قرار است سه شنبه 14 تیرماه به همراه ارکستر ملی دماوند اجرایی در سالن نژاد فاح 
کرج داشــته باشــد. آن طور که در اطاعات منتشر شده از سوی او آمده، بهزاد رهنما رهبری این 
ارکستر را برعهده دارد. عقیلی همچنین در پست اینستاگرامی دیگری درباره اجراهای تازه اش 
در تهران نوشته است: »افتخار داریم در تاریخ ۲۲ تیرماه 1۴۰1 در برج میاد تهران، میزبان حضور گرم و قدوم 

پرمهر شما مردم هنردوست ایران باشیم و بار دیگر همصدا شویم... .«

 حجت اشــرف زاده نیز اطاعات اجراهای تازه اش را بازنشــر کرده اســت. او ۲7 تیرماه در سالن 
امیر مهر اکسین دریاسر در محمودآباد اجرا خواهد داشت.

علیرضــا قربانــی امروز تیرماه در شــاهرود اجــرا دارد. او اعام کرده بلیت فروشــی ایــن اجرا که 
ساعت 18 در سالن آمفی تئاتر ذوب آهن برگزار می شود آغاز شده است.

علــی قمصــری از اجــرای »تــار مجنون مــوی لیلی« در همــدان و رشــت خبر داده اســت. طبق 
اطاعات منتشــر شــده در صفحه اینســتاگرام او این اجراهــا در تاریخ 14 تیرمــاه )همدان( و 18 

تیرماه )رشت( خواهد بود.

ســهراب پورناظری با انتشار تصاویری از کنسرت نمایش »سی صد« نوشته است: »برای ایران. 
حضورتان پرشکوه ترین صحنه این آوردگاه است.«

فرزاد فرزین از ابتا به ویروس گوارشی خبر داده و به عاقه مندانش توصیه کرده که برای مصون 
ماندن از این بیماری اقدامات بهداشتی را جدی بگیرند.

ë تئاتر
ســیما تیرانداز اعام کرده که نمایش »عاشــقانه ها« پس از شکســته شــدن رکورد تماشــاگران، 
اجرایــش در پردیــس تئاتر شــهرزاد ادامه دارد. نمایش »عاشــقانه ها« با نویســندگی مشــترک 
محمد چرمشیر و بهمن عباسپور و طراحی و کارگردانی شهرام گیل آبادی، اجراهای خود را از 
آخرین روز بهار در سالن شماره یک پردیس تئاتر شهرزاد آغاز کرده است. در این نمایش، امیر 
عظیمی، حمیدرضا ترکاشوند، سیما تیرانداز، شقایق فراهانی، ژاله صامتی )به ترتیب ورود به صحنه(، ایفای 
نقش می کنند و در بخش هایی از این اجرا، امیر عظیمی و حمیدرضا ترکاشوند خوانندگی و اجرای زنده دارند. 

صــدف اســپهبدی تصاویری از حضــور گاب آدینه برای تماشــای نمایش »جنــون محض« به 
کارگردانی علیرضا کوشک جالی را منتشر کرده و نوشته: »بانو گاب جانم، دیشب بعد از اجرا 
وقتی دونه دونه اشک هاتون روی گونه هاتون سر می خورد من یقین پیدا کردم که آرزوها واقعی 
میشــن و فرشــته ها زمینی. دوســتتون دارم به بانگ بلند«. الهام پاوه نژاد، دیبا زاهدی، صدف 

اسپهبدی و الهه فرازمند از جمله بازیگران این نمایش هستند.

ë سینما
مونا فرجاد دنبال کنندگان صفحه اینســتاگرامش را به دیدن گفت و گوی تصویری اش با عباس 
یاری دعوت کرده اســت. عاقه مندان می توانند این گفت و گوی دیدنی و شــنیدنی را در آپارات 

ببینند.

سارا بهرامی ویدیویی از اکران مردمی فیلم »علفزار« با حضور خودش و ترلان پروانه در مشهد 
را به اشتراک گذاشته و از استقبال مردم این شهر تشکر کرده است.

نوید  پورفرج تصاویری از اولین اکران مردمی فیلم »زالاوا« با حضور آیدا پناهنده، هوتن شکیبا و 
هدی زین العابدین را که چهارشــنبه در پردیس چهارســو برگزار شــد بازنشــر کرده است. فیلم 
»زالاوا« به کارگردانی ارسان امیری و تهیه کنندگی روح الله برادری و سمیرا برادری از فیلم های 
تحســین شده ســی ونهمین دوره جشنواره فیلم فجر است که از چهارشنبه هشــتم تیرماه اکران آن آغاز شده 
اســت. نوید پورفرج، پوریا رحیمی ســام، هدی زین العابدین، باسط رضایی، مهسا حجازی، شاهو رستمی و... 

بازیگران این فیلم هستند.

بودها و 
نمودها

علیرضا نراقی

یادداشت  

مظاهر آذرپی
نقاش

حــق انتخــاب آزادانــه کار و داشــتن شــغل از 
جملــه حق هــای بشــری اســت کــه در اســناد 
متعــدد بین المللی و داخلی مــورد توجه قرار 
گرفته اســت. به موجب این حــق که از حقوق 
نســل دوم بشــر محســوب می شــود، دولت ها 
مکلفند شــرایطی را برای تسهیل اشتغال و در 
دســترس بودن فرصــت کار فراهــم آورند. در 
قوانیــن داخلی ایران هم مطابــق اصل ۲8 قانون 
اساســی، بند ســه اصــل ۴۳ قانون اساســی و مواد 
77 و 78 منشور حقوق شهروندی، دولت جمهوری اسامی موظف 
اســت امکان اشــتغال به کار و شرایط مســاوی برای احراز مشاغل را 
بــرای هر فرد مشــروط به دارا بــودن ویژگی های مورد نیاز هر شــغل 
فراهم آورد. اصل ۲8 قانون اساسی صراحت دارد که: »هر کس  حق  
دارد شغلی  را که  بدان  مایل  است  و مخالف  اسام  و مصالح  عمومی  
و حقوق  دیگران  نیســت  برگزیند. دولت  موظف  اســت  با رعایت  نیاز 
جامعه  به  مشــاغل  گوناگون ، برای  همه  افراد امکان  اشتغال  به  کار و 
شرایط مساوی  را برای  احراز مشاغل  ایجاد نماید.« از مفاد این اصل 
چند نکته حائز اهمیت قابل برداشت است، اول آنکه ایجاد زمینه و 
زیرساخت دسترسی آزادانه مردم به مشاغل وظیفه مستقیم دولت 
است و دوم در این مهم نیاز جامعه و ایجاد شرایط مساوی، عادلانه، 
شــفاف و یکســان برای همه جهت احراز مشاغل با تأکید بر مصالح 

عمومی مورد نظر است.
اخیــراً ســازمان ســینمایی مطابــق قوانیــن فوق الذکــر و در راســتای 
سیاســت »قانون گرایی، استانداردســازی و عدالت محــوری«، بنیاد 
ســینمایی فارابی را به عنوان نهاد ملی ســینمای ایران -که یک نهاد 
غیر دولتی، ملی و بازوی اجرایی سیاست های فرهنگی کشور است- 
مکلــف کــرده تا با تأییــد صاحیت حرفــه ای کارگردانــان فیلم اولی 
شــرایط ورود آنها به عرصه ســینما را تســهیل کند. در این خصوص 
ناظر به اصل ۲8 قانون اساســی در واقع ســازمان ســینمایی خواسته 
اســت وظیفه خــود را در تســهیل ورود متقاضیــان کارگردانان فیلم 
اولــی، ناظر به شفاف ســازی و عدالت محوری انجــام دهد. امری که 
مدل اجرایی آن در پیش از این، شــانس ورود کارگردانان فیلم اولی 
بــه صنعت ســینما را به گروگان ســرمایه گذار و تهیه کننــده درآورده 
بود، در واقع اگر یک جوان مســتعد امکان دسترســی به سرمایه گذار 
را نمی داشت عماً از این چرخه حذف می شد، موضوعی که مغایر 
بــا اصــل آزادی افــراد در انتخــاب شــغل و تخطی دولــت از وظایف 
قانونیــش در قبــال اصــل ۲8 قانــون اساســی و ســایر مــواد قانونــی 
محســوب می شــد. از این رو باید شــروع به فعالیت تأیید صاحیت 
حرفه ای کارگردانان فیلم اولی در بنیاد سینمایی فارابی را گامی مؤثر 

در تحقق اصل ۲8 قانون اساسی دانست.
از دیگر ســو، گاهی این اشــکال وارد می شــود که آیــا تأیید صاحیت 
حرفه ای در مشــاغل، مخالفتی با اصل آزادی انتخاب شغل ندارد؟ 
در پاســخ باید گفت آیا هــر فرد می تواند بنا به اصــل آزادی انتخاب 
شــغل، پزشک، استاد دانشــگاه، خیاط و مکانیک شــود؟ ورود به هر 
حرفه  نیازمند ســنجش صاحیت های حرفه ای می باشــد و بی شک 
تأییــد صاحیــت حرفه ای نه تنهــا مغایرتی با اصــل آزادی انتخاب 
شغل ندارد چرا که هر فرد می تواند شغل خود را آزادانه انتخاب کند 
لیکــن برای ورود به کار باید صاحیت حرفــه ای خود را نیز به اثبات 
برساند؛ در راستای ایجاد شرایط عادلانه برای ورود به مشاغل است 
تــا افراد مبتنی بــر توانمندی و دانش بتوانند وارد کســب و پیشــه ای 
شــوند، آیین نامه صاحیت حرفه ای مصوب 1۳91 هیأت وزیران در 
تعریف صاحیت حرفه ای اینگونه اشعار دارد: »صاحیت حرفه ای 
مجموعــه ای از شایســتگی ها شــامل دانش، مهارت و نگرش اســت 
که به تناســب هر شــغل یا حرفه تعیین و توســط فرد در فرایندهای 
آموزشــی و تجربــی در محیط های آموزشــی، کاری و جامعه کســب 
شــده و تبدیل به رفتار حرفه ای می شــود.« ایــن صاحیت مقدمه و 
نیازمنــدی اولیــه ورود به هر کار اســت و تا قبل از احــراز آن نمی توان 
شــخص را شایســته ورود به آن پیشــه دانســت. لذا بایــد گفت تأیید 
صاحیت حرفه ای نه تنها مانعی برای ورود افراد به شــغل دلخواه 
خود نیست بلکه مصداق رعایت مصالح عمومی برای فعالیت در 
هر حوزه اســت، اما اینکــه فرایند این تأیید صاحیــت حرفه ای باید 
دارای چه ویژگی هایی باشد، باید گفت مهم ترین اصل در این فرایند 
آن اســت که نظر به اصل ۲8 قانون اساســی باید »شــرایط مســاوی  
برای  احراز مشــاغل « را به گونه ای فراهــم آورد که افراد متقاضی به 
دور از هرگونــه تبعیض، تخصیص و ناعدالتــی بتوانند در آن فرایند 
قرارگیرند، واگذاری بررسی صاحیت حرفه ای کارگردانان فیلم اولی 
به بنیاد ســینمایی فارابی نیز بر همین منطق اســتوار بوده است چرا 
که فارابی به عنوان یک نهاد غیر دولتی و ملی اولاً ذینفع در این تأیید 
صاحیت ها نیســت، لذا تعارض منافعی هم نخواهد داشت و ثانیاً 
می تواند با سازوکارهای حمایتی نظیر باشگاه فیلم اولی ها به کمک 
افــراد مســتعدی بیاید که بــرای ورود بــه عرصه حرفــه ای همچنان 
نیازمنــد مشــورت، حمایــت و تســهیل گری هســتند، در ایــن مســیر 
مشــارکت نهادهای صنفی، فعالان، متخصصان و پیشکســوتان نیز 
مقــوم این مهم خواهد بود. امید اســت با تحقق بیش از پیش اصل 
۲8 قانون اساســی و منشــور حقوق شــهروندی در تســهیل گری ورود 
کارگردانان فیلم اولی به ســینما و مانع زدایی از فعالیت متقاضیان 
جدید الورود به این حوزه، شــاهد حضور افراد مســتعد و توانمند به 

این صنعت باشیم.

گام مهم سازمان سینمایی در تحقق اصل 28 قانون اساسی

  تأیید صلاحیت کارگردانان
 فیلم اولی در بنیاد فارابی
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